Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 162/2018                                     Pinheiro Machado, 10 de outubro de 2018.

                                    Senhor Prefeito:

                                    Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 09 de outubro de 2018, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                   Vereador Renato Rodrigues

                                   Proposição nº 033/2018

                                    Pedido de Providências: “Solicito a limpeza da Praça Angelino

Goulart”.

                                   Proposição nº 034/2018

                                    Pedido de Providências: “Solicito a limpeza de um bueiro

obstruído na Rua Mário Simões Lopes, esquina com a Rua Gervásio Tavares”.

                                   Proposição nº 035/2018

                                   Pedido de Providências: “Solicito a colocação de um bueiro

na Rua Gervásio Tavares esquina com a Rua Joaquim Manoel Ávila”.

                                   Vereador Wilson da Rosa Lucas

                                   Proposição nº 016/2018

                                    Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras, que seja realizada a manutenção da Rua Humaitá

entre a Rua Tiradentes e a Avenida Octacílio Vieira e também na Rua Joaquim

Manoel de Ávila , que passa ao lado da Escola Municipal de Ensino Infantil Tânia

Cardoso.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                  Proposição nº 017/2018

                                     Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras realize a manutenção em toda a extensão do “

Corredor dos Baldez”.

Atenciosamente,

     Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS